ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования и разработки
студентов

Международная студенческая научно-практическая конференция

05.09.2016 г.

Чебоксары 2016

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 320-ЭК 22.07.2016 г.

О проведении Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научные
исследования и разработки
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная студенческая научно-практическая
конференция «Научные исследования и разработки студентов» 05.09.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.3. Секционное заседание «Географические науки».
     2.4. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.5. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.8. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.11. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Технические науки».
     2.13. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.14. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.15. Секционное заседание «Философские науки».
     2.16. Секционное заседание «Химические науки».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.17. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.18. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научные  исследования  и
разработки студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 320-ЭК от 22.07.2016 г.

Организационный комитет
Международной студенческой научно-практической конференции

«Научные исследования и разработки студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Гринченко Виталий
Анатольевич

Кандидат  технических  наук,  зам.  декана
электроэнергетического  факультета  по  научной  работе
ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет»

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 320-ЭК от 22.07.2016 г.

ПРОГРАММА

Международной студенческой научно-практической конференции
«Научные исследования и разработки студентов»

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Современные методы профилактики и
лечения заболеваний дыхательной
системы у свиней

Зубрицкая О. Н.,
Гура А. В.,
Зориков Ю. В.

Россия,
Дмитриевка с

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. Концепции юмора в рамках теории
высвобождения

Захарова Я. В. Россия,
Челябинск г

2. Тема детства у якутов в традиционной
культуре

Слепцова М. А. Россия,
Якутск г

3. Характер иконографии «Георгий
Победоносец убивает змия» (по
первоначальному исследованию
одноименной иконы из старообрядческой
церкви Успения Богородицы г.
Владимир)

Рузанкина В. А. Россия,
Владимир г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Диалогическое взаимодействие как
условие эффективной педагогической
деятельности

Пономарева А.
Е.

Россия,
Екатеринбург г

2. Школа как институт общественных
отношений в восприятии современного
школьника

Баутин Д. А. Россия,
Краснодар г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Особенности игровой деятельности
детей младшего школьного возраста с
синдромом Дауна

Зайцева Л. Н. Россия,
Армавир г

4. Управление образовательным
процессом, направленным на
социализацию обучающихся в вечерних
(сменных) общеобразовательных школах

Журжина А. А. Россия,
Великий Новгород
г

5. Обучение французскому языку
посредством драматизации

Кумпан Н. А. Россия,
Ростов-на-Дону г

6. Роль загадок в развитии
экологического сознания младших
школьников

Дереча Н. Н. Россия,
Ишим г

7. Обучение младших школьников
сжатому изложению на уроках русского
языка

Буркина К. С.,
Исаева О. В.

Россия,
Оренбург г

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Нематериальное стимулирование как
средство повышения эффективности
государственной службы

Синькевич К. В. Россия,
Красноярск г

2. Методики по оценке эффективности
государственных служащих

Синькевич К. В. Россия,
Красноярск г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Взаимосвязь эмоционального
воздействия и
социально-психологической
зрелости/незрелости в подростковых
группах

Пуговкина А. С. Россия,
Москва г

2. Особенности попыток суицида
подростков

Некрасова Д. А. Россия,
Соликамск г

3. Взаимосвязь мотивации и
успеваемости в учебной деятельности
школьников

Сотникова Ю. В. Россия,
Армавир г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Политическая культура молодежи (на
примере студентов Курской области)

Васильченко Д.
Д.

Россия,
Курск г

2. Влияние современного кинематографа
на социальное настроение студенческой
молодежи (на примере студентов Курской
области)

Васильченко Д.
Д.

Россия,
Курск г

3. Карьера как фактор повышения
лояльности персонала

Кирьянова А. И. Россия,
Москва г

4. Причины безработицы в представлении
молодежи Краснодарского края

Щеглова А. К. Россия,
Краснодар г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Использование распределенных
файловых систем в качестве сетевых
хранилищ данных

Бочков М. К.,
Андрианов Е. А.,
Зайнуллина Т. С.

Россия,
Москва г

2. Проблема автоматизации подготовки
банковской отчетности

Зайнуллина Т.
С., Андрианов Е.
А., Бочков М. К.

Россия,
Москва г

3. Утилизация и использование
металлургических отходов при прямом
восстановлении железа

Тимофеева Д. С. Россия,
Старый Оскол г

4. Несущие конструкции из стекла Гогин А. Г. Россия,
Москва г

5. Экологические аспекты
фотокаталитического бетона

Тарасенко А. В. Россия,
Москва г

6. Исследование алгоритмов трекинга
дорожной разметки

Звягинцев Д. А. Россия,
Москва г

7. Исследование алгоритмов
распознавания дорожной разметки

Звягинцев Д. А. Россия,
Москва г

8. Некоторые направления разработки
техники для лесовосстановления на
вырубках

Трошев А. А. Россия,
Петрозаводск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Некоторые подходы к созданию
многофункциональной техники для
лесовосстановления на вырубках

Трошев А. А. Россия,
Петрозаводск г

10. Числа с плавающей точкой как
инструмент в проектировании цифровых
устройств

Володин В. Е. Россия,
Зеленоград г

11. Трехмерный подход к разработке
пользовательских интерфейсов
виртуальной реальности

Богдан Е. А. Беларусь

12. Актуализация применения золы-уноса
в процессе изготовления неавтоклавного
пенобетона

Малахов Д. А. Россия,
Новосибирск г

13. Оптимизация архитектурных форм и
полезного пространства в
индивидуальном строительстве

Трегубова Е. А. Россия,
Воронеж г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Лексика природы как репрезентация
региолекта

Медведева А. И.,
Алейник А. С.

Россия,
Белгород г

2. К вопросу о калифорнийском диалекте Склокина А. А. Россия,
Владимир г

3. Оценочные словосочетания в
литературных памятниках
древневерхненемецкого периода

Подвалова М. С. Россия,
Саранск г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Интернет-порталы как элемент
технологии в государственном и
муниципальном управлении

Руль Л. В. Россия,
Красноярск г

2. Финансовая устойчивость предприятия
как объект научных исследований

Кузнецова К. О. Россия,
Йошкар-Ола г

3. Сущность
функционально-стоимостного анализа
расхода материальных ресурсов

Алтынова С. Ю. Россия,
Саранск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Система контроля рисков в аудите в
условиях автоматизации учетного
процесса

Соловьева Е. В. Россия,
Саранск г

5. Как управлять инновациями Колесник А. С. Россия,
Архангельск г

6. Усовершенствование
методологической системы финансового
планирования

Сафиуллина Д.
Р.

Россия,
Казань г

7. Основные социально-экономические
проблемы рабочих-мигрантов
современного Китая

Бао Г. Россия,
Владивосток г

8. Система управления «Virgin Group» Слепцова М. А. Россия,
Якутск г

9. The effect of motivation on the personnel
performance in Public joint stock company
«Yakutskenergo»

Слепцова М. А. Россия,
Якутск г

10. Эффективность работы отдела
организации труда и заработной платы
АО «Сахатранснефтегаз»

Тимофеев Д. М. Россия,
Якутск г

11. Анализ структуры национальной
нефтегазовой компании АО
«Сахатранснефтегаз»

Тимофеев Д. М. Россия,
Якутск г

12. Роль революционных инноваций в
преобразовании структур отраслей, а
также деятельности предприятий

Сулумов И. О.,
Тавбулатова З.
К.

Россия,
Грозный г

13. Влияние организационно-правовых и
отраслевых особенностей спортивной
организации на систему учета

Волгапова А. Н. Россия,
Саранск г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Результаты оперативно-розыскной
деятельности: проблемы признания в
качестве доказательств

Рассохина А. С. Россия,
Екатеринбург г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
Международной студенческой научно-практической конференции

«Научные исследования и разработки студентов»

     05.09.2016  г.  состоялась  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научные исследования и разработки
студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок